
 

 

Rekvalifikační kurz: CHOVATEL VČEL 

Pořádá: Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací, o. p. s 

 Adresa: Slatiňanská 135, 538 25 Nasavrky 

 Web: www.souvnasavrky.cz 

 E-mail: info@souvnasavrky.cz 

 Telefon: +420 469 677 128 

Pro koho je kurz určen: pro všechny zájemce, kteří se chtějí seznámit s chovem včel 

 

Rámcový obsah kurzu:  

• Posuzování stavu a kvality včelstva a včelích produktů 

• Praktické léčení včelstev 

• Vedení včelařské evidence 

• Údržba včelařských zařízení a dalšího vybavení 

• Péče o včelstvo v průběhu celého včelařského roku 

• Rozmnožování včelstev 

• Doprava a usazování úlů do vhodných lokalit 
 

Doba konání kurzu: březen–květen 2024, zkouška v květnu 2024 

Přijímaní přihlášek: do 29. 2. 2024 

Rozsah kurzu: 270 hod. 

Průběh: dle rozvrhu, který bude vyvěšen (konzultace probíhají v průběhu pracovního týdne) 

Ubytování a stravování: pro zájemce lze zajistit ve vlastních zařízeních (není v ceně kurzu) 

Zakončení: v případě zájmu lze složit zkoušku z profesní kvalifikace Chovatel včel 

Cena kurzu: 28 600,-- Kč* 

Cena za zkoušku: 3 820,-- Kč* 

*může hradit příslušný pracovní úřad 

 

  

http://www.souvnasavrky.cz/
mailto:info@souvnasavrky.cz


Přihláška k rekvalifikačnímu kurzu 

 

Název profesní 

kvalifikace 

 Chovatel včel                     

Kód profesní kvalifikace  41-035H 

 

Příjmení  

Jméno   Titul   

Datum narození  Místo narození   

Adresa trvalého 

bydliště 

 

E-mail  Telefonní číslo  

Dosažené 

vzdělání 

 

Poslední 

pracovní pozice 

 

Aktuální 

zaměstnavatel 

 

 

 

 

Přihlašuji se k účasti na rekvalifikační kurz Chovatel včel, který připravuje na výkon výše uvedené 

profesní kvalifikace  

Kurz bude hrazen pracovním úřadem   Ano                     Ne  * 

Datum Podpis 

* nehodící se škrtněte 

 


